
Arī Salaspilī - Rotari klubs.

1.-3 .lpp.

Nav līdzekļu klaiņojošu suņu 
izķeršanai.

2. Ipp.

Salaspilieši dāvina grāmatas 
skolai, sekojot “Draudzīgajam 
aicinājumam” .

3 .lpp.

Nr.7 (194) - 2000.g. 25.februārī

domes lēmumi
Domes sēdes lēmumi 

2000. gada 26. janvārī

# 4
Par pašvaldības zemes gabalu Salaspilī, Ziemeļu ielā 8, Līvzemes 

ielā 21, kuri piesaistīti un uz kuriem atrodas par pajām 
privatizētas mājas, nodošanu privatizācijai, privatizācijas 

uzsākšanu, to apvienošanu ar dzīvojamām mājām.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav,- 

nolemj:
1. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Ziemeļu ielā 8, ar 

kadastra Nr. 8011-004-0788, 2457 m2 platībā, uz kura atrodas, saskaņā
likumu Par l/s uzņēmumiem un zvejnieku kolhozu privatizāciju 

privatizēta 18 dzīvokļu māja, privatizāciju. Piekrīt apvienot zemes 
gabalu ar nekustamo īpašumu, dzīvojamo māju Ziemeļu ielā 8, Salaspilī, 
kas privatizēta saskaņā ar likumu Par l/s uzņēmumiem un zvejnieku 
kolhozu privatizāciju.

2. Uzsākt pašvaldības zemes gabala Salaspilī, Līvzemes ielā 21, ar 
kadastra Nr. 8011-004-0793, 2798 m2 platībā, uz kura atrodas saskaņā 
ar likumu Par l/s uzņēmumiem un zvejnieku kolhozu privatizāciju 
privatizēta 12 dzīvokļu māja, privatizāciju. Piekrīt apvienot zemes 
gabalu ar nekustamo īpašumu, dzīvojamo māju Līvzemes ielā 21, 
Salaspilī, kas privatizēta saskaņā ar likumu Par l/s uzņēmumiem un 
zvejnieku kolhozu privatizāciju.

3. Dzīvojamo māju privatizācijas komisijai slēgt zemes pirkuma 
līgumus ar dzīvokļu īpašniekiem, kas dzīvokļus ieguvuši par pajām un 
naudu, atbilstoši dzīvokļu īpašumam piekrītošām zemes gabalu 
domājamajām daļām.

#5
Par speciālā budžeta ieņēmumu un izdevumu plāna

palielināšanu un līdzekļu pārvirzīšanu budžeta ietvaros.
Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 

nolemj:

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 2. lpp.!)

Gasjunu nomainīs 
K ļ a v iņ š

Deputāts Osvalds Gasjuns 
nolicis deputāta mandātu, viņa 
vietā pie deputāta pienākumu 
pildīšanas ķēries Jānis Kļaviņš.
J. Kļaviņām deputāta darbs nav 
svešs - viņš darbojies Salaspils 
pilsētas domē kā deputāts iepriek
šējā sasaukumā.

“Tagad man no jauna jāiekļau
jas Domes sastāvā, kā tas būs - 
grūti prognozēt, jo iepriekšējā 
sasaukumā bija citas problēmas, 
cita valdības nostāja gan pret dar
bu pašvaldībā, gan pret pašval
dības situāciju kopumā. Domāju, 
ka man ir pietiekami liela pieredze 
un man izdosies diezgan ātri 
iekļauties darba procesā. Jau šo
brīd Gasjuna kungs mani iepazīs
tina ar pieņemtajiem lēmumiem, 
komiteju materiāliem, tā kā va
rēšu spriest par tiem,” sacīja J. 
Kļaviņš.

Jānis Kļaviņš ieņems Osvalda 
Gasjuna vietu arī Sociālās aprūpes 
un veselības aizsardzības komi
tejā. “Es vairāk esmu pārstāvējis 
sociālo sfēru, tikai citā virzienā - 
galvenokārt izglītības problēmas 
ir manu interešu lokā. Tas nenozī
mē, ka es nepazīstu sociālo sfēru, 
jau iepriekšējā Domes sastāvā nā
cās iepazīsties ar sociālām problē
mām, konsultēties komiteju star
pā, tā kā domāju arī ar šiem pienā
kumiem tikšu galā,” tā J. Kļaviņš.

Jānis Kļaviņš šobrīd strādā LU 
Ģeogrāfijas fakultātē par pasnie
dzēju, galvenokārt ir atbildīgs par 
ģeogrāfijas skolotāju sagatavoša
nu un līdzšinējo darbu pamest ne
vēlas. Atbilstoši koriģējot lekciju 
plānu, J. Kļaviņš spējīgs jau šo
brīd ķerties pie deputāta pienāku
mu pildīšanas.

Astra NAGLE

cena 10 santīmu

informācija

Rotari k lubs - arī Salaspilī

•  Salaspils Rotari kluba prezidents Viktors Tihomirovs saņem starptautiskās atzīšanas rakstu no Arnes Ivarsona

‘‘Vai tā ir PATIESĪBA? Vai 
tas ir g o d īg i  pret visiem, uz 
ko tas attiecas? Vai tas veicinās 
DRAUDZĪBU un LABU GRI
BU? Vai tas nāks PAR LABU 
visiem, uz ko tas attiecas?”

Nē, tas nav lasītāju sirdsap
ziņas tests, bet gan četru jautāju
mu tests, uz kuriem jāatbild kat

ram Rotari kluba biedram par sa- 
vām domām, vārdiem un dar
biem. Šogad 5. februārī starptau
tiskais Rotary International at
zīšanas raksts tika pasniegts arī 
Salaspils Rotari klubam. Par to, 
kas ir Rotari kustība pasaulē un 
Latvijā, arī par to, kā Salaspilī ta

pa šis, par elitāru uzskatītais klubs, 
un kādi mērķi to “darbinās” 
turpmāk, Salaspils Vēstīm stāstīja 
kluba prezidents Viktors Tihomi
rovs un sekretāre Laura Kučinska.

“Pašaizliedzīgi kalpot”
Tāda ir devīze Rotari kustībai.

(Turpinājumu, lūdzu, lasiet 3. lpp.!)

domes komitejās

Teritoriālās attīstības un 
vides aizsardzības komitejā

Vēl viens budžeta gads paš
valdībā ir noslēdzies, un tūlīt tiks 
apstiprināts jaunais - 2000. gada - 
izdevumu un ieņēmumu plāns. 
Droši vien iedzīvotājus interesē, 
kas tad ir izdarīts Salaspils lab
iekārtošanā. Diemžēl no valsts ka
ses pašvaldības rīcībā ar katru ga
du tiek saņemts arvien mazāk lī
dzekļu. Arī 1999. gadā no Ls 38 
000, kuri paredzēti dabas resursu 
atjaunošanai, saņēmām tikai Ls 12 
000, līdz ar to arī mazāk varējām 
veikt darbus, kas saistīti ar vides 
sakārtošanu. Tomēr arī ar iero
bežotu līdzekļu palīdzību tika pa
veikts diezgan daudz. Pēc ilgiem 
gadiem beidzot tika savāktas čet
ras lielas stihiski izvietotas sadzī
ves atkritumu izgāztuves. Diem

žēl Liepu ielā un Gaismas ielas lī
kumā brīvos laukumus cilvēki 
atkal un atkal vēlas pārveidot par 
atkritumu izgāztuvēm.

Pagājušajā gadā beidzot ķērā
mies arī pie mazo ieliņu laboša
nas. Katru gadu saņemam ceļu re
zerves nodokli Ls 4 000 apmērā, 
kas tiek izlietots ielu un ceļu re
montiem. Pakāpeniski tiek no
mainītas arī ceļazīmes. Sadarbība 
ar SIA SPMC ir kļuvusi ļoti kon
krēta un abpusēji izdevīga.

Tāpat arī pagājušajā gadā pēc 
daudzu gadu pārtraukuma sākam 
plānveidīgi sakārtot un remontēt 
meliorācijas sistēmas un tīrīt caur
tekas. Iepriekšējā vasarā uzsāktie 
darbi ir pabeigti, savukārt šogad 
jau ir izstrādāts vienots pasākumu

plāns nosusināšanas sistēmu re
konstrukcijai un ekspluatācijai 
kopumā par Ls 30 000.

Pašā 1999. gada nogalē bei
dzot kaut arī daļēji, tomēr tika at
jaunots ielu apgaismojums biju
šajā ZA ciematā. Protams, tur vēl 
darba ir daudz, un pirmām kārtām 
jāsakārto īpašum a attiecības. 
2000. gada budžetā esam pare
dzējuši Ls 15 000 vienota pilsētas 
apgaismojuma izstrādei. Ja pilsētā 
vakara un nakts stundās kļūs gai
šāks, arī iedzīvotāju dzīve kļūs 
drošāka.

Rudīte ĶIKUSTE, 
Teritoriālās attīstības un 

vides aizsardzības 
komitejas locekle



problēma

K la iņo jošu  suņu  
izķeršanai līdzekļi 
nav paredzēti

Pēdējā laikā arvien biežāk 
dzirdamas iedzīvotāju sūdzības 
par klaiņojošiem suņiem, kā arī 
suņiem, kuriem nav pavadas un 
uzpurņa. Sūdzības saņem gan 
Palīdzības dienests, gan Domes 
izpilddirektors, arī laikraksts 
Salaspils Vēstis. Lai noskaid
rotu, kā tad īsti tiek risināta šī

sports

problēm a un vai šobrīd maz 
iespējams to risināt, SV iztaujāja 
A dm in istra tīvās kom isijas 
priekšsēdētāju Dzintaru Strožu.

Dzintars Strožs apstiprina, 
ka klaiņojošu suņu izķeršanas 
problēm a tiešām  ir aktuāla . 
Diemžēl šī gada budžeta pro
jektā nav paredzēti līdzekļi klai-

S p o rta  jau n u m i
Basketbola turnīrs turpinās. 

Pagājušajā nedēļā izspēlētas 
kārtējās spēles un rezultāti.

2. grupā: Litrs - KNV-2 39:37; 
Dodgers - Asie 50:34; Voldemārs- 
Sagrauz.ēji 59:75; 007 - Iesācēji 
75:31.

1. grupā Skarons neieradās uz 
divām spēlēm un līdz ar to Stopiņi 
un LPA ieguva punktus bez spē
les. Pārējie rezultāti: Mati - Sems 
un partneri 48:46; Ikšķile - Viagra 
48:31; Sems un partneri - KNV 
79:38; Mati -Ikšķile 61:59.

Nākamās spēles gaidāmas 25. 
februārī: pīkst. 16:10 Voldemārs 
- KNV-2; plkst. 17:10 Litrs - Sīkie; 
plkst. 18:00 Voldemārs - Asie; 
plkst. 19:00 Dodgers - 007.

26. februārī: p lkst. 19:00 
Stopiņi - Viagra; plkst. 20:00 Mati

kultūra

- KNV; plkst. 21:00 Sems un 
partneri - LPA.

27. februārī: pīkst. 19:00 
Viagra - LPA; plkst. 20:00 KNV- 
Ikšķile; p lkst. 21:00 Sems un 
partneri - Stopiņi.

20. februārī Kauguros norisi- 
nājās Latvijas komandu čem
pionāts galda tenisā, kurā piedalī
jās arī Salaspils komanda: E. Kon- 
stantinovičs, J. Ogle, R. Tuls.

No 25. līdz 27. februārim  
Alūksnē notiks Latvijas Lauku 
21. sporta spēles. Spēlēs pieda
līsies arī mūsu pilsētas sportisti.

Ml
Mudīte

KONSTANTINOVIČA

•  19. februārī k/n Enerģētiķis varējām klausīties dažādu komponistu 
dziesmas ar Knuta Skujenieka dzeju. Varbūt Salaspilī varētu būt savas 
Knuta dienas?

ņojošo suņu un kaķu izķeršanai.
Likumā noteiktajā kārtībā 

k laiņojošos suņus vajadzētu 
izķert namu apsaimniekotājiem, 
diem žēl šobrīd tas nenotiek, 
lielākoties arī līdzekļu trūkuma 
dēļ. Tāpat namu apsaim nie
kotājiem ir pienākums reģistrēt 
suņu un kaķu skaitu, kas atrodas 
viņu dzīvojamajā fondā un iz
sniegt atļauju šo dzīvnieku turē
šanai. Pašlaik šos pienākumus 
daļēji pilda tikai p/u Dzīvoklis.

“Taču lielas problēmas rodas 
arī no iedzīvotāju puses, jo viņi 
neievēro suņu un kaķu turē- 
šanas noteikumus. Pārsvarā tas 
nozīmē, ka netiek maksāta no
deva par dzīvnieku turēšanu, kā 
arī suņi tiek izvesti pastaigās 
bez uzpurņa un pavadas. Šogad 
vien pašvaldības policija ir sa
stādījusi-52 protokolus, no ku
riem 30 ir par suņu un kaķu tu
rēšanas noteikum u n e iev ē
rošanu, pārsvarā gan par to, ka 
suņi izvesti bez uzpurņiem un 
pavadām. Par nodevu nemak
sāšanu pašlaik vēl protokolus 
sastādīt nevaram , jo  nav no
teikts datums, līdz kuram jā 
samaksā gada nodeva,” sacīja 
Dzintars Strožs.

Suņu nodeva ir Ls 6, tās no
maksāšanu gada laikā paredz 
1999. gada 22. septembra Do
mes protokola saistošie notei
kumi. Šī nodeva jāiemaksā Sa
laspils pašvaldības ieņēmumu 
dienestā. Taču pirms nodevas 
maksāšanas jāsaņem atļauja no 
namu apsaimniekotāja, par tie
sībām turēt dzīvnieku dzīvoklī. 
Diemžēl šogad nodevu nomak
sājuši tikai divi suņu īpašnieki. 
Taču arī no šiem līdzekļiem va
rētu apmaksāt suņu izķeršanu.

“Salaspils iedzīvotāji iegā
dājas mājdzīvnieku, un vairā
kums nemaz nezina par likuma 
prasībām, kas attiecināmas uz to 
turēšanu dzīvoklī. Kad policija 
sastāda protokolu un cilvēki 
ierodas Administratīvajā komi
sijā, tad bieži vien ir neizpratnē. 
Likumi ir publicēti, un to nezi
nāšana neatbrīvo no atbildības. 
Nevar taču policisti iepazīstināt 
katru iedzīvotāju personīgi ar li
kumiem,” sacīja Dz. Strožs.

Aicinām iedzīvotājus iepa
zīties ar šādiem likumiem: LR 
noteikumi Nr. 291 Suņu un kaķu 
turēšanas noteikumi, LR Dzīv
nieku aizsardzības likums. Ad
ministratīvo pārkāpumu kodek
sa 106. pantu un Salaspils do
mes protokola Nr. 34 saisto
šajiem noteikumiem Nr. 2 Par 
saistošo noteikum u par p a š
valdības nodevu par suņu tu
rēšanu.

Astra NAGLE

domes lēmumi
(Turpinājums. Sākums 1. lpp.)

1. Palielināt speciālā budžeta ieņēmumu plānu pēc fakta, apstiprinot 
no pamatbudžeta saņemtos līdzekļus Ls 11 000.

2. Palielināt speciālā budžeta izdevumu plānu par Ls 11 000, 
privatizācijas fondam un pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem:

1100-Ls 6638 
1200-Ls 1865 
1400-Ls 1685 
1500-L s 812 
Ls 11 000
3. Apstiprināt pārējos specbudžeta ieņēmumus Ls 13 242 pēc fakta.
4. Palielināt speciālā budžeta izdevumu plānu par Ls 13 242 pēc 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem:
1500-L s 7617 
4000-Ls 5625 
Ls 13 242

5. Veikt speciālā budžeta līdzekļu pārvirzīšanu pēc ekonomiskās 
klasifikācijas kodiem:

samazināt līdzekļus kodā 1400 - Ls 1638 
palielināt līdzekļus kodā 1500 - Ls 1638
6. Samazināt rezerves fondu Ls 3769, novirzot līdzekļus izglītībai 

Ls 3769 uz kodu 1100.
7. Palielināt budžeta ieņēmumus par Ls 70 696. Apstiprināt vecāku 

iemaksas par ēdināšanu:
b/d Saime - Ls 7800 
b/d Saulīte - Ls 13 550 
Pilsētas 1. b/d - Ls 14 032 
sākumskola - Ls 8225
1. vidusskola - Ls 17 802
2. vidusskola - Ls 2264 
b/d Daugaviņa - Ls 2873
8. Mākslu skolas virsplāna ieņēmumus - Ls 650 
b/d Saulīte virsplāna ieņēmumus - Ls 3500 
KOPĀ Ls 70696
9. Palielināt budžeta izdevumus par Ls 70 696 - izglītībai kodā 140
10. Samazināt līdzekļus sociālajai aprūpei par Ls 43 000 kodā 350 0  

un novirzīt līdzekļus tautsaimniecībai Ls 43 000 - kodā 1400.
11. Samazināt līdzekļus sadaļā brīvais laiks, sports, kultūra, reliģija 

Ls 9000 kodā 1500.
12. Palielināt līdzekļus pārvaldes institūcijām Ls 6000 kodā 1400.
13. Palielināt līdzekļus norēķiniem ar pašvaldības budžetiem Ls 

3000 kodā 1400.
14. Apstiprināt izmaiņas par ekonomiskajiem klasifikācijas 

kodiem 1999.g. pamatbudžeta ietvaros.

#6
Par Salaspils kapu nolikumu

Atklāti balsojot - ar 11 balsīm “par”, “pret” nav, “atturas” nav -, 
nolemj:

1.Izmainīt ar Salaspils domes 30.03.1997. lēmuma Nr. 108 
apstiprinātos kapu uzturēšanas un lietošanas pagaidu noteikumu 
nosaukumu uz Salaspils kapu darbības nolikums.

2. Izdarīt nolikumā šādas izmaiņas:
2.1. Punktu 1.2. izteikt šādā redakcijā:
“Salaspils administratīvajā teritorijā darbojas daļēji slēgtie “Doles 

kapi” (apglabāšana ģimenes kapu vietās), daļēji slēgtie “Salaspils kapi” 
(salaspiliešu un to radinieku apglabāšana) un “Tilderu kapi” (atvērti 
salaspiliešu, bet daļēji slēgti citu apglabāšanai).

2.2. Punktu 1.4. papildināt ar teikumu ““Tilderu kapos” var 
apglabāt arī ne Salaspils administratīvās teritorijas iedzīvotājus, ja 
noslēgts attiecīgs kapa vietas nomas līgums”

3. Ar Salaspils domes 27.02.1997. lēmuma Nr. 433 apstiprinātos 
papildinājumos veikt šādas izmaiņas:

3.1. Papildinājumus nosaukt:
“Maksas pakalpojumi Salaspils kapsētās. Pielikums Nr. 1 Salaspils 

domes 30.03.1996. lēmumam nr. 108”.
3.2. Punktā 2.4. skaitli 4 nomainīt uz 2.
3.3. Sadaļā 3. priekšpēdējā teikumā pēc vārdiem “.. “Sērdienītis” 

ierakstīt vārdus “vai kapsētas pārzinis”.
3.4. Sadaļā 3. svītrot pēdējo rindkopu “Piebilde..”.
3.5. Papildināt pielikumu Nr. 1 ar jaunu sadaļu:
“4. Maksa par jaunu kapa vietu vienreizējo nomu daļēji slēgtās

kapsētās.
4.1. Pirms jauna kapa (ģimenes kapu) vietas ierādīšanas ir jānoslēdz 

nomas līgumus ar Domes izpilddirektoru vai tā pilnvarotu personu.
4.2. Jaunas kapa (ģimenes kapu) vietas vienreizēja nomas maksa 

(ne salaspiliešu apglabāšanai) daļēji slēgtās kapsētās (Ls, bez PVN):
Salaspilieša radiniekam Citiem 

“Salaspils kapos”, “Tilderu kapos”
“Tilderu kapos”

Par katru kv.m 3,0 30,0
Viena vieta (6 kv.m) 18,0 180,0
Divas vietas (9 kv.m) 27,0 270,0
Trīs vietas (12 kv.m) 36,0 360,0
Četras vietas (15 kv.m) 45,0 450,0

Maksa par pakalpojumiem jāizdara Salaspils pilsētas domes bankas 
kontā.

4. Minētās izmaiņas stājas spēkā ar 01.02.2000.
5. Iedzīvotāju informēšanu un dotā lēmuma kontroli uzdot Domes 

izpilddirektoram A. Jaunkalnam.



interesanti

Rotari klubs 
- arī Salaspilī

( Turpinājums. Sākums 1. lpp.)
kura šobrīd pasaulē apvieno 
aptuveni 30 tūkstošus klubu ar 1,5 
miljoniem biedru. Salaspils Rotari 
klubs Latvijā ir četrpadsmitais un 
pagaidām - jaunākais. Bet vispār 
Rotari kustība ir bijusi pazīstama 
jau pirmskara Latvijā. No kurie
nes nākusi šī kustība? Vecākais 
Rotari klubs ir Čikāgas Rotari 
klubs, kas dibināts 1905. gada 23. 
februārī. To dibināja jauns advo
kāts Pols P. Heriss kopā ar trim 
draugiem. Viņi sapņoja atdzīvināt 
lielpilsētā to laipnās izpalīdzības 
garu, kas viņiem bija tuvs dzimta
jās mazpilsētās. Vārds ''rotary” 
atspoguļo faktu, ka pirmie kluba 
biedri pēc kārtas (rotēdami) tikās 
pie katra kluba biedra viņa darba 
telpās.

Rotarieši par savu mērķi uz
skata kalpošanu ikdienas dzīvē. 
Kādā veidā? “Pirmkārt, uzturot 
draudzību kā iespēju pakalpot ci
tiem. Otrkārt, atzīstot augstus ētis
kos principus darbā un privātajā
dzīvē, kā arī vērtējot rotariešu 
darbību sabiedrības labā. Treškārt, 

veicinot visu rotariešu privāto, 
profesionālo un sabiedrisko dar
bību. Ceturtkārt, kopjot tautu sa
prašanās un miera labo gribu visu 
profesiju pārstāvju pasaules kopī
bā, kas vienoti kalpošanas ideālā.” 
Tik tālu no oficiāliem avotiem, bet 
kā tos piemērot mūsu ikdienas 
dzīvei?

Rotari kustība - tilts ar sa
biedrību

Kādus mērķus sev izvirzījuši 
Salaspils Rotari kluba dibinātāji? 
SIA Vollers-Rīga direktors Vik
tors Tihomirovs, kurš šogad ievē
lēts par kluba prezidentu, domā tā: 

Iespējams, katrs no Latvijas klu
biem citādi skatās uz šo lietu. Mēs 
zinām, kādi ir kluba cēlie mērķi, 
kā šī kustība darbojas ārzemēs. 
Pagaidām mēs nespējam sabied
rībai tik daudz dot finansiālā ziņā, 
kā to dara ārzemju klubi. Mēs zi
nām, ka tajos pulcējas cilvēki, ku
ri savu mūža aktīvāko daļu ir jau 
nodzīvojuši, kuriem ir savs kapi
tāls - viņi ir spējuši parūpēties par 
sevi un atrod iespēju parūpēties 
arī par citiem. Cilvēkiem pusmūžā 
arī gribas iziet sabiedrībā, kontak
tēties ar citiem.

Mūsu situācija ir citāda. Latvi
jā cilvēki savu dzīvi un biznesu 
veido tikai 10 gadus, un arī ne visi 
ir īstenojuši to, ko iecerējuši. Dau
dzi šobrīd ir aizņemti galvenokārt 
ar sevi, un grūti tagad ir pārkār
toties un kalpot sabiedrībai, kā pa
redzēts visās Rotari kustības prog
rammās. Es domāju, ka mums 
Latvijā ir tāds kā starpposms, ka 
mums ir jāiemācās to darīt. Tāpēc 
zināma taisnība ir tiem, kuri uz
skata, ka šī kustība pie mums ir ti
kai bērna autiņos... Rotari klubs 
nebūs kārtējais labdarības fonds 
(kaut arī es pieļauju arī kādas lab
darības akcijas), bet gan drīzāk kā 
tilts starp mūsu reģiona sabiedrību 
(Salaspils Rotari klubā ietilpst 
pārstāvji no Stopiņiem, no Ropa
žiem, no Daugmales, no Garkal

nes un, protams, no Salaspils) un 
Rotari International piedāvā
tajām programmām, kurās mēs 
varam piedalīties ar saviem pro
jektiem. Protams, varbūt mēs, 
Latvijas rotarieši, neesam spējīgi 
iekļauties lielajās starptautiskajās 
programmās, taču, piemēram, og
rēnieši pagājušogad noorganizēja 
sešiem bērniem apmaiņas prog
rammas, un bērni varēja doties 
mācīties uz ārzemēm. Katru gadu 
ar Rotari klubu gādību uz ārze
mēm mācīties dodas arī vairāki 
studenti un jaunie speciālisti. (Jā
piebilst, ka šie bērni un studenti 
nedrīkst būt Rotari klubu biedru 
vai viņu radinieku bērni - red.) 
No lielākiem projektiem, kuri ir 
realizēti vai pašreiz tiek realizēti 
Latvijā, ir minams 350 000 dolāru 
ziedojums Aizputes slimnīcai un 
Vaivaru ortožu un protēžu darb
nīcas projekts - divos ar pusi ga
dos tur jau ir izgatavotas 6500 
protēzes un 5000 ortozes.”

Ne vienmēr var palīdzēt ar 
naudu

Laura Kučinska: “Ne tikai ar 
naudu var palīdzēt. Ir jomas, kurās 
var palīdzēt ar profesionālo pie
redzi. Piemēram, Salaspils 1. vi
dusskolā būs projektu nedēļa, un 
ekonomikas skolotāja, zinot, ka 
šeit ir tāds klubs, vērsās pie kluba 
biedriem pēc informatīvas palī
dzības. Kluba biedri piedalījās tik
šanās reizē ar skolēniem, kurā 
katrs īsumā iepazīstināja ar savu 
nozari. Un tad, kad skolēni izvēlē
sies, kādas nozares viņus interesē, 
viņi iepazīsies ar konkrētu uzņē
mumu un izstrādās savu projektu. 
Tā ir kā profesionālā orientācija, 
ar kuru šobrīd neviena instance 
nenodarbojas.”

Labāk iepazīt citam citu
Runājot par kluba iekšējo 

dzīvi, V. Tihomirovs atzina, ka 
viens no kluba mērķiem ir labāk 
iepazīt citam citu, arī kluba bied
riem. “Man kā uzņēmējam ir ļoti 
būtiski zināt, kas notiek manā ap
kārtnē. Ja es labi pazīstu cilvēkus, 
kas šeit darbojas, tas man var pa
līdzēt arī biznesā. Ļoti pozitīvi ir 
tas, ka klubā ir dažādu profesiju 
pārstāvji. Tas dod iespēju iepazīt 
vidi, kurā es dzīvoju. Vecākie 
rotarieši mums nedaudz pārmeta, 
ka mūsu klubā darbojas pārsvarā 
uzņēmēji, bet tuvākajā laikā šo si
tuāciju mēs mainīsim, uzaicinot 
klubā arī citu profesiju pārstāv
jus.”

Runājot par kluba iekšējo kār
tību, tās noteikumi ir diezgan stin
gri. Kluba biedriem tikšanās no
tiek katru nedēļu, turklāt mēnesī 
noteikti ir jāapmeklē 60% sapul
ču. Gadījumā, ja kluba biedrs at
rodas komandējumā citā pilsētā 
vai valstī, viņa tiesības un pienā
kums ir apmeklēt rotariešu sapulci 
tur un pastāstīt par savu valsti un 
pilsētu. Savas valsts reprezen
tācija, varētu teikt, ir katra rota- 
rieša goda pienākums. Arī stu
dentiem, kuri tiek izvēlēti mācī

Salaspils rotarieši kopā ar Zviedrijas Rotari klubu pārstāvjiem

bām ārvalstīs, bieži nav jābūt pa
šiem labākiem mācībās, taču vi
ņiem jābūt atraktīviem un sabied
riskiem cilvēkiem.

Sadarbība sākas un turpinās
Doma, ka arī Salaspilī varētu 

būt Rotari klubs, radās pirms pāris 
gadiem, kad Salaspils delegācija 
viesojās sadraudzības pilsētā Fin- 
spongā Zviedrijā. Viens no di
viem Finspongas Rotari klubiem 
uzņēmās iniciatīvu un sagādāja lī

dzekļus, lai kāda Salaspils 1. vi
dusskolas skolniece dotos mācī
ties uz Finspongu. Arī šobrīd, kad 
Salaspilī ir jau nodibināts savs 
klubs, Finspongas rotarieši ir iz
teikuši vēlmi sadarboties ar lute
rāņu draudzi. Iespējama sadarbība 
arī citās jomās, jo Rotari klubā 
darbojas dažādu profesiju pār
stāvji.

V. Tihomirovs: ''Rotary Inter
national vairāk atbalsta ar ve
selības aizsardzību, vidi un izglī

tību saistītas programmas. Pašlaik 
lielākais projekts, kuru realizē ro
tarieši visā pasaulē, ir gādāt par to, 
lai līdz 2005. gadam, kad tiks svi
nēta kustības simtgade, pasaulē 
bērni vairs neslimotu ar polio
mielītu. Taču ne tikai lieli projekti 
ir rotariešu mērķis, ikviens no 
mums var kaut ko dot sabied
rībai, kurā mēs dzīvojam.”

Ml
Inga REČA

atsaucīgie salaspilieši

“ Draudzīgajam aicinājumam” 
a t s a u c ā s  d a u d z i

Salaspils 1. vidusskolas 
bibliotēka un grāmatu veikals 
“Hercogs - 94” aicināja salas- 
piliešus “Draudzīgā aicinā
juma” ietvaros dāvināt grā
matas skolai.

Draudzīgā aicinājuma laikā 
skolas bibliotēkai kopā ir uzdā
vinātas 95 grāmatas, t.sk. dažādas 
enciklopēdijas, folkloras krājumi, 
nozaru literatūra, vārdnīcas, daiļ
literatūra u.c.

Skolas mācību fonds ir papil
dināts ar 300 jaunām mācību grā
matām. Par šo dāvinājumu īpašs 
paldies skolas absolventei Lailai 
Studentei!

Paldies par dāvinātajām grā
matām skolas bibliotēkai:

a/s BTA, i/u BIAKSS - per
sonīgi J. Ričko, SIA Hercogs - 94, 
personīgi B. Ziediņai, 11. klases 
eksaktās grupas skolēniem, V. 
Kavacam (5.b), latviešu valodas 
un literatūras skolotājiem, 12.a

klasei, 10.a klasei, 2.c klasei, 
A. Kļaviņai, M. Veidemanei, M. 
Puķītim, P. Stradiņa Medicīnas 
vēstures muzejam un skolas 
administrācijai. Paldies!

Lāsma GABRANE, 
Salaspils 1. vidusskolas 

bibliotekāre

•  Salaspils 1. vidusskolas 11. klases skolēni priecājas par sadāvinātajām 
grāmatām

tiem, kas dodas ceļā

Latvijas Dzelzceļš informē
Valsts akciju sabiedrības Lat

vijas Dzelzceļš uzņēmums Elek
trovilciens informē, ka tehniskā 
stāvokļa dēļ no 2000. gada 3. feb
ruāra tiek samazināts elektrovil
cienu sastāvu skaits un tādēļ ne
daudz mainīts elektrovilcienu 
kustības saraksts:

1. Tiešās satiksmes vilciens

Nr. 6205/6108 (kursē darbdienās) 
Ogre (pīkst. 6:16) - Jāņavārti 
(plkst. 6:56) - Zemitāni (plkst. 
7:07) - Vecāķi turpmāk brauks 
līdz Rīgai (pēc daļēji mainīta sa
raksta: Šķirotava - 6:48; Daug
male - 6:51; Jāņavārti - 6:53; Rīga 
- 7:00) un tālāk plkst. 7:18 no Rī
gas aties uz Zemitāniem - Skulti

(pēc vilciena Nr. 6110 saraksta).
2. Vilcienos Nr. 6427 Rīga 

(plkst. 14:57) - Sloka, Nr. 6428 
Sloka (16:08) - Rīga un Nr. 6246 
Rīga (plkst. 17:11) - Ogre darb
dienās plānoti 8 vagonu sastāvi.

Rīgas Centrālajā stacijā mai
nīta vairāku tranzītelektrovilcienu 
sasaiste.



Ja Jums ir vajadzīga:
□  pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□  ūdensvada un kanalizācijas;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet; 40001 vai 40003

K R I M I N Ā L Z I Ņ AS
P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ A

9. februārī plkst. 5:12 Salaspils 
lauku teritorijā, Silabriežos, dega 
žāvētava.

11. februārī Enerģētiķu ielā 19 pie 
kādas pensionāres dzīvokļa dur
vīm piezvanīja sieviete, kas tei
ca, ka esot sociālās aprūpes dar
biniece un paskaidroja, ka pen
sionārei no Vācijas ir pienākusi 
nauda Ls 210. Bet par to, lai šo 
naudu saņemtu, pensionārei jāsa
maksā Ls 15. Tā kā pensionārei 
bija 20 latu banknote, tad viņa to 
iedeva sievietei, kura solījās atli
kumu atdot, kad atvedīs pienā
košo summu. Pēc tam sieviete 
aizgāja un nav vairs rādījusies. 
Sievietes pazīmes: 30-35 gadus 
veca, slaida, 180 cm gara, bija 
ģērbusies īsā brūnā ādas jakā, 
galvā melna cepure ar nadziņu, 
kājās melnas bikses un melnas 
kurpes uz zemiem papēžiem.

Naktī no 13. uz 14. februāri pie 
Piķurgu fermas nozagti elek
trības vadi aptuveni 150 m ga- 
rumā.

Naktī no 14. uz 15. februāri Sa
laspils lauku teritorijā, pie Apse- 
nieku mājām, nozagti elektrības 
vadi.

15. februārī pīkst. 16:30 Saul
kalnē nepilngadīgs zēns ar ve
losipēdu uzbrauca uz Daugavas 
ledus, ielūza un noslīka.

15. februārī Skolas ielā 3 Irinu G. 
piekāva draudzenes civilvīrs 
Jurijs K.

15. februārī ap pīkst. 21:00 
Dienvidu ielā 5/1 Kasparu L. 
piekāva Vjačeslavs Č.

Naktī no 18. uz 19. februāri Līv- 
zemes ielā, uzlaužot garāžas dur
vis, automašīnai tika izsists aiz
m ugurējais stikls un nozagts 
aizmugurējais pārsegs ar diviem 
skaļruņiem.

20. februārī Salaspilī no zem- 
sprieguma gaisa līnijas, kas iet gar 
Tilderu kapiem, nozagti elek
trības vadi.

Laika posmā no 18. līdz 20. feb
ruārim SIA Varu Lat teritorijā no 
celtņa nozagts zemsprieguma 
elektrokabelis 110 m garumā.

Pēc Salaspils policijas 
nodaļas materiāliem 

sagatavojusi Inga ŠPAKA

K u r s i  f l o r i s t i k ā  no 8.03 līdz 5.04. 
Tematika: Lieldienas - pušķi, ligzdu veidi, galda 

kompozīcijas u.c. formu darbu veidošana, 
Tālr. 45057, vakaros vai no rīta līdz 8:00, Silvija.

11.  m artā Salaspils nakts klubā Reactor 
Skolas ielā 10 plkst. 21:00 nakts tusiņš Mega Trance 

party. DJ: BOND  (jauns Trance no Hamburgas), FIX  
(Ogre), SHUREZ (Salaspils), CO SM IXX  (jauns projekts), 

/ HILL O U TZO N E  - ERZT projekts.

SIA SDT un IT
-Pieslēgšanās pie Interneta HES ciemata Salaspilī, 

neizmantojot Lattelekom pakalpojumus. 
-Datoru un to aksesuāru pārdošana, datoru apkalpošana. 

-Programmnodrošinājuma pārdošana, uzstādīšana un 
izstrāde.

-Lokālo tīklu projektēšana, uzstādīšana un apkalpošana. 
Mob. tālr. 9625404, fakss 2946210, 

e-pasts: support@spils.lv

K /n  E n e r ģ ē t iķ is  k in o a f iš a :

27. februāri plkst. 17:00
A R  P A S A U L I  N E P I E T I E K .
Biļetes cena Ls 0,80.
Jaunākā piedzīvojumu filma par aģentu 007. 
Režisors Maikls Apteds. Lomās: Denizē 
Ričardsa, Pīrss Brosmans, Sofija Marso.

S L U D I N Ā J U M I
pārdod

>Pītu galdu, pītu telefona gal
diņu, dekoratīvu pītu sienas šķī
vi. Tālr. 44001, pēc 22. 
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
Saulkalnē. Tālr. 48255, mob. tālr. 
9440160.
> A /m  M oskvič M-21412, 
1992.g., lēti. Mob. tālr. 9517890. 

Salaspils evaņģēliski luteriskā 
draudze pārdod zemes gabalu, 
6,5 ha lielumā, starp katoļu baz
nīcu un Vecajiem kapiem, indivi- 
duālai apbūvei. Mob. tālr.:
9133866, 9204243.___________
>Pārdod jebkuras komplektā
cijas datorus Pentium, Celeron. 
Garantija 3 gadi. Tālr. 7814014. 
>Privatizētu 1-istabas dzīvokli 
5stāvu mājā, otrajā stāvā, labā 
kārtībā. Parādu nav. Tālr. 47614,
vakaros līdz 22.______________
>Privatizētu 1,5-istabu dzīvokli. 
Tālr. 45036, mob. tālr. 9180429. 
>Dārzu Doles salā. Tālr. 40218. 
>► Jaunu mikroviļņu krāsni no 
Anglijas ar garantiju, cena Ls 55. 
Tālr. 44547, mob. tālr. 9639372. 
>BMW-730i/88.g.; BMW-320i/ 
90.g.; BMW-320i/85.g.; BMW- 
323i/85.g.; BM W -318i/86.g.; 
BMW-316/ 85.g.; BMW-316/ 
84.g.; BMW-525iA/82.g. Iespē
jams - uz kredīta. Vērsties Salas
pilī, Rīgas ielā 55, tālr. 44909, 
mob. tālr. 9351157.

īrē
> l-2 - is ta b u  dzīvokli. Tālr. 
41365.

k/n Enerģētiķis 
26. februārī plkst. 15:00 

D r a u d z īb a s  
koncerts. 

Piedalās: vidējās 
paaudzes deju kopa 

Rēvele (kultūras centrs 
Ritums);

Brocēnu kultūras nama 
deju kolektīvs, bērnu 

deju kolektīvs Pienenīte 
(Rīgas 99. vidusskola). 

Ieeja bez maksas.

k/n Enerģētiķis 
4. martā pīkst. 16:00 

konkurss POPiela - 2000. 
Konkursantus sveiks deju 

grupa Misterium, ieejas 
maksa - Ls 0,50. 

Plkst. 18:00 - diskotēka, 
DJ Valērijs. Ieeja - Ls 0,50

Bībeles stundas Mākslas 
salonā katru otrdienu 

pīkst. 17:00.
Esiet mīļi gaidīti! 

Tālr. 44397.

Mākslas salons 28.02. 
plkst. 17:30 

ielūdz uz Viktora Veinberga 
foto izstādes atklāšanu.

M ākslas salons piedāvā  
iegādāties modernus un 
kvalitatīvus mākslas un 
d a i ļ a m a t n i e c ī b a s  
i z s t r ā d ā j u m u s .

pērk
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli, 
pirmo un pēdējo stāvu nepiedāvāt.
Tālr. 9631060._______________
>Dzīvokli, var piedāvāt ar daļē
jām ērtībām vai ar parādu. Tālr.
50-36227, vakaros.___________

Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
bijušās agrofirmas rajonā, 1. vai 
2. stāvā. Tālr. 45012, mob. tālr.
9 2 6 9 9 1 7 . _______________
>Steidzami! 2-istabu dzīvokli 
bijušajā agrofirmas rajonā, 1. 
stāvā. Tālr. 9159563, Irīna. 
>Steidzami! 1-2-istabu dzīvok-
li. Tālr. 9159563, Irīna.________
>-Garāžu kooperatīvā Atoms. 
Mob. tālr. 9407068.

maina
>3-istabu dzīvokli Ķengaragā 
pret 1-istabas dzīvokli Salaspilī, 
Dolē. Tālr. 264042, pēc 19.
>  1-istabas dzīvokli ZA ciematā 
2. stāvā ar piemaksu pret 1-ista
bas dzīvokli bijušās agrofirmas 
rajonā, 1. vai 2. stāvā. Tālr. 45012,
mob. tālr. 9269917.___________
>Privatizētu 2-istabu dzīvokli 
(47,3 m2 4. stāvs, lodžija) Aiz
krauklē pret līdzvērtīgu vai ma
zāku Salaspilī. 5. stāvu nepie
dāvāt. Tālr.: 40114, 1-5121174, 
vakaros.

meklē darbu
>-Sekretāre, ir angļu valodas 
zināšanas, datorprasme, izskatīšu 
visus piedāvājumus. Tālr. 48863,
Sandra._____________________
>Jauniete, 21, meklē auklītes 
darbu. Ir pieredze. Tālr. 9662488, 
Evija.

dažādi
>Firm a Sater labo ledusskap
jus jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 2-277275, no plkst. 9 līdz 21. 
Brīvdienu nav. Mob. tālr.
9299768.

Galdniecības izstrādājumi - 
logi, durvis, lodžijas. Mēbeles pēc 
pasūtījum a. Tālr. 49927 
darbdienās 8:30-9:30, mob. tālr.
9517890.___________________

Televizoru, video un radio
aparatūras remonts. Tālr.
42798, pēc 19._______________
>M ūrē krāsnis, plītis un kamī
nus. Dzīvokļu remonts. Mob. tālr.
9422080
>  Apmācu darboties ar datoru - 
Win’98, Office 2000, internetu.
Tālr. 9585297 (pēc 18).
> Šujmašīnu tehniskā apkope 
un remonts. Tālr.: 7312634, 
44025 - vakaros, mob. tālr.
9132057.___________________
>C ien ījam ie Salaspils iedzī
votāji! Jums mājās reizēm ir lieki 
apģērbi vai apavi, lūdzu, nemetiet 
laukā, bet atnesiet uz invalīdu 
biedrību vai zvaniet pa tālr.: 
40994, 47931.

Liene Umbraško
>Salaspils Invalīdu biedrības 
biedri! Lūdzu, samaksājiet bied
rības iemaksu - šogad Ls 1,20. Jo 
ātrāk, jo labāk!

Liene Umbraško  
>Sertificēts stomatologs pieņem 
pacientus Salaspilī, Skolas 10 - 
401. Tālr. 47636. Pirmdienās, otr
dienās, trešdienās, ceturtdienās, 
piektdienās 9 -1 9 ; sestdienās 9 - 
13, svētdienās - pēc pieraksta.

līdzjūtība
 Izsakām līdzjūtību Regīnai 

Konošonokai vīru mūžībā pavadot.
LU Fizikas insitūta 

kolektīvs.

©  “Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

Redakciias adrese: Līvzemes iela 
8, p.n. Salaspils-1, LV-2169, 
tālrunis: 43159.

redaktore Inga Reča 
korespondents - Astra Nagle, 
korektore un literārā redaktore ■ 
Anita Trumpe 
maketētājs - Ģederts Ieviņš

Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1100 eks., 
krievu izdevumam - 600 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.

mailto:support@spils.lv

